

Gottlieb Paludan Architects A/S
Orientkaj 4, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 18 35 59 49

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

Poul Henrik Lange

Dirigent

Indholdsfortegnelse

1	Påtegninger	1
1.1	Ledespåtegning	1
1.2	Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2
2	Ledelsesberetning	5
2.1	Selskabsoplysninger	5
2.2	Hovedtal og nøgletal	6
2.3	Ledelsesberetning.....	7
3	Årsregnskab 1. januar – 31. december 2021.....	9
3.1	Anvendt regnskabspraksis.....	9
3.2	Resultatopgørelse 1- januar – 31. december	15
3.3	Balance 31. december.....	16
3.4	Egenkapitalopgørelse	18
3.5	Noter.....	19

1 Påtegninger

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gottlieb Paludan Architects A/S Orientkaj 4 2150 Nordhavn
	Telefon: 41718200
	Hjemmeside: www.gottliebpaludan.com
	CVR-nr.: 18 35 59 49
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Malin Frenning Poul Henrik Lange Mette Lyng Hansen
Direktion	Mette Lyng Hansen
Revision	KPMG P/S Dampfærgevej 28 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	83.553	83.329	80.918	100.405	93.778
Bruttoresultat	22.748	24.776	17.489	23.365	21.050
Resultat af ordinær primær drift	7.251	10.857	3.825	10.606	6.623
Finansielle poster, netto	298	590	36	-104	5.017
Årets resultat, efter skat	5.887	8.928	2.997	8.186	9.033
Balance:					
Balancesum	69.321	69.091	54.878	73.964	72.916
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	100	0	215	843
Egenkapital	24.975	25.089	19.161	24.164	25.978
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	85	79	77	77	87
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	27,2	29,7	21,6	23,3	22,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,7	13,0	4,7	10,6	7,1
Soliditetsgrad	36,0	36,3	34,9	32,7	35,6
Egenkapitalforrentning	26,7	40,4	13,3	32,7	38,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er koncentreret omkring salg af arkitektydelser inden for infrastruktur og erhverv med hovedvægten af rådgivningsopgaver i Danmark og Norden.

Virksomheden leverer komplet arkitekturrådgivning inden for byggeri, landskabsplanlægning og produktdesign herunder skitsering, projektering og udførelse med særligt fokus inden for virksomhedens kerneområder Mobilitet & Transport samt Energi, Vand & Industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 83,6 mio. kr. mod 83,3 mio. kr. i 2020. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,9 mio. kr. mod 8,9 mio. kr. i 2020. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, ikke mindst i betragtning af den generelle samfundssituation grundet pandemi, samt betydelige organisationsændringer i løbet af 2021. Ledelsen forventer at en positive økonomiske udvikling i selskabet i 2022.

Strategisk udvikling

Virksomhedens strategiske fokus følger forretningsstrategien for 2020-2023, hvor har Gottlieb Paludan Architects har sat mål om at være førende arkitekturrådgiver i Norden indenfor infrastruktur. Strategien omfatter desuden mål om øget internationalisering og med særligt fokus på markeder, hvor AFRY-koncernen har betydelig repræsentation.

Som del af tegnestuens generationsskifte og til understøttelse af 2020 -2023 strategien har Gottlieb Paludan Architects etableret ny ledelses- og markedsorganisation i 2021. Dette har resulteret i tilgang af øgede specialistressourcer og etablering af særskilte markedsenheder, som i forening har sat en ny start på virksomhedens kommende udvikling.

Aktiviteter i året

I løbet af 2021 vandt virksomheden adskillige nye projekter i Danmark og Norden for både offentlige og private kunder inden for vores kernesegmenter.

I Energi-, Vand- & Industrisegmentet omfatter de nye projekter bl.a. opgave for Nexans i Norge om udvidelsen af en kabelfabrik i Halden. I Danmark består opgaverne af adskillige datacentre for internationale kunder, opgave om Mosede rensninganglæg for Klar Forsyning, opgave for Hofor, samt flere opgaver inden for Food & Pharmasegmentet.

I Mobilitets- og Transportsegmentet har vi særligt oplevet tilgang i Norden i form af opgave om . Borgarlínan BRT, som er et stort kollektivt transportprojekt, der skal transformere trafikken i Islands hovedstad i en grøn retning, samt opgave for Rail Baltica, hvor vi skal bidrage med analyse- og benchmark-rapporter for udviklingen af syv internationale passagerstationer. En øget indsats inden for design af broer har i året resulteret i opgave Finlands Vejdirektorat samt præmiering i adskillige brokonkurrencer, herunder ny bro over Fossvogur-bugten i Reykjavik, Mühlendambrücke Berlin, og gang- og cykelbro i Lillestrøm i Norge. Samtlige internationale projekter løses i samarbejde med internationale samarbejdspartnere.

Store projekter inden for virksomhedens kerneområder er under projektering og udførelse i Danmark, Norge, Tyskland, England og Kina. Gottlieb Paludan Architects oplever stor aktivitet på igangværende og nye infrastrukturprojekter, både nationalt og internationalt.

I Danmark omfatter opgaverne bl.a. nye værkstedfaciliteter for DSB, flere opgaver løst under rammeaftaler for DSB. Desuden design af ny station for Metroselskabet, samt udvikling af letbaneprojekter for hhv Aarhus Letbane og Hovedstadens Letbane. Internationalt er vi beskæftiget med projektering af nye stationer på Fornebu-banen i Oslo, udformningen af byrum, parkmiljø og stationsbygninger ved Haga Station i Göteborg, samt renoveringsarbejder ved Amstel Station i Amsterdam.

Inden for vand, energi, industri og erhverv har vi bl.a. løst opgaver om nyt Fællesmagasin til Det Kgl. Bibliotek og Nationalmuseet, transformation af kontorhus i Strandgade for Bygningsstyrelsen, samt ny Bjørvika Brandstation i Oslo. Samarbejdet med AFRY har åbnet nye forretningsmuligheder indenfor Food & Pharma, hvilket har medført markant opgavetilgang i 2021.

Bæredygtighed og CSR

Virksomheden har gennem mange år været medlem af FN's Global Compact-initiativ med dens ti principper og tre dimensioner af bæredygtighed; herunder miljømæssig, social og økonomisk bæredygtighed. Initiativet støttes fortsat aktivt ved at arbejde med bæredygtighed i projekter og ved at måle og begrænse egen belastning af miljøet. Virksomhedens rapport "Communication on Progress" findes på www.gottliebpaludan.com. I 2021 har vi haft særlig opmærksomhed på inklusion og diversitet, hvor vi trækker på solid erfaring fra AFRY's specialister.

Organisations- og vidensressourcer

Virksomhedens primære aktiver er medarbejderne og deres kompetencer. Vi arbejder aktivt med at tiltrække og fastholde medarbejdere med kompetencer inden for vores kerneydelser. Vi sørger for løbende kompetenceudvikling af medarbejderne gennem efteruddannelse – såvel individuel som fælles – gennem GPA kompetencenetværk og via forskningssamarbejder. I 2021 har vi igangsat et særligt kompetenceudviklingsprogram, der omfatter bæredygtighed og digitalisering.

Den forventede udvikling

Virksomhedens samarbejde med AFRY om fælles projekter i både Danmark og udland forventes fortsat at få positiv indflydelse på udviklingen i 2022. Ligeledes er der stadig stort fokus og succes med at opretholde samarbejder og opgaver med branchens øvrige større ingeniørpartnere i både indland og udland. Gottlieb Paludan Architects A/S udvikler således sin forretning med rådgivning for både nye og eksisterende kunder samt samarbejdspartnere, og alliancen med AFRY forventes at give særlig styrke på de internationale markeder samt indenfor Food and Pharma på hjemmemarkedet.

Ordrebeholdning og pipeline er ved indgangen til 2022 solid og på niveau med de seneste år. Ledelsen fastholder fokus på indtjening og omkostninger samt risikostyring. Dette arbejde foregår i tæt samarbejde med AFRY-koncernen.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

3 **Årsregnskab 1. januar – 31. december 2021**

Resultatopgørelse 1- januar – 31. december

<u>Note</u>	2021	2020 t.kr.
Nettoomsætning	83.552.705	83.329
Produktionsomkostninger	<u>-60.804.567</u>	<u>-58.553</u>
Bruttoresultat	22.748.138	24.776
Distributionsomkostninger	-4.707.572	-4.489
Administrationsomkostninger	<u>-10.789.445</u>	<u>-9.430</u>
Driftsresultat	7.251.121	10.857
Finansielle indtægter	439.481	653
Finansielle omkostninger	<u>-141.340</u>	<u>-63</u>
Resultat før skat	7.549.262	11.447
2 Skat af årets resultat	<u>-1.662.530</u>	<u>-2.519</u>
3 Årets resultat	<u>5.886.732</u>	<u>8.928</u>

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.520.074</u>	<u>2.286</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.520.074</u>	<u>2.286</u>
5	Deposita	<u>1.748.834</u>	<u>1.461</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.748.834</u>	<u>1.461</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.268.908</u>	<u>3.747</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.136.400	26.290
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.130.000	2.273
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0
	Andre tilgodehavender	1.862.277	12
	Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	4.041.953	4.045
	Tilgodehavende hos moderselskab	41.778.398	32.672
7	Periodeafgrænsningsposter	<u>82.000</u>	<u>39</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>66.031.028</u>	<u>65.331</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.277</u>	<u>13</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>66.052.305</u>	<u>65.344</u>
	Aktiver i alt	<u>69.321.213</u>	<u>69.091</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500	15.661	3.000	19.161
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.928</u>	<u>6.000</u>	<u>8.928</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500	18.589	6.000	25.089
Udloddet udbytte	0	0	-6.000	-6.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-114</u>	<u>6.000</u>	<u>5.886</u>
	<u>500</u>	<u>18.475</u>	<u>6.000</u>	<u>24.975</u>

Der har ikke været tilgang på virksomhedskapitalen i de sidste 5 år.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	50.963.193	46.633
Pensioner	3.741.131	3.359
Andre omkostninger til social sikring	631.363	500
	55.335.687	50.492
Personalemkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	48.215.687	43.920
Distributionsomkostninger	4.320.000	3.592
Administrationsomkostninger	2.800.000	2.980
	55.335.687	50.492
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	85	79
<p>Honorar til direktion udgør i 2021 1.897 tkr. Bestyrelsen modtager ikke et honorar for deres arbejde. 3 medlemmer af bestyrelsen er ansat i andre selskaber inden for koncernen, hvori de har modtaget løn. Der er ikke allokeret et honorar herfor, ligesom der ikke modtages et management fee fra koncernen.</p>		
2. Skat af årets resultat		
Beregnet aktuel skat af årets skattepligtige indkomst	5.634.162	0
Skatteværdi af ovf. til koncernbeskatning	-1.861.215	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.110.417	2.519
	1.662.530	2.519
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000
Overføres til overført resultat	-113.268	2.928
Disponeret fra overført resultat	0	0
Disponeret i alt	5.886.732	8.928

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	9.819.658	9.720
Tilgang i årets løb	0	100
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2021	9.819.658	9.820
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-7.533.384	-6.666
Årets afskrivninger	-766.200	-869
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-8.299.584	-7.535
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.520.074	2.285
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	1.461.030	1.461
Tilgang i årets løb	287.804	0
Kostpris 31. december 2021	1.748.834	1.461
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.748.834	1.461
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	153.405.717	214.521
Modtagne acontobetaling	152.144.717	215.136
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.261.000	-615
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.130.000	2.273
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-869.000	-2.888
	1.261.000	-615
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodenafrænsningsposter omfatter forudbetalte software licenser.		

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	19.735.765	17.217
Udskudt skat af årets resultat	-2.110.416	2.519
	17.625.349	19.736

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med 2 års opsigelsesvarsel, jf. kontraktens bestemmelser.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 6.630 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AFRY Group Denmark A/S CVR 42301256 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsårets 2018 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2018 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Oplysninger om ejerskab og nærtstående parter

Selskabet ejes 100% af AFRY Group Denmark A/S, Lyskær 3 EF, 2730 Herlev

Gottlieb Paludan Architects A/S er en del af koncernregnskabet for , ÅF Pöyry AB og koncernregnskab

kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på <https://afry.com/en/investor-relations/financial-reports>

Transaktioner med nærtstående parter

	2021	2020
Salg af varer og ydelser til tilknyttede virksomheder	20.041.385	10.777.330
Køb af varer og ydelser hos tilknyttede virksomheder	5.572.591	8.785.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.041.954	4.044.518
Tilgodehavende hos moderselskab	41.778.398	32.672.180
Udloddet udbytte	6.000.000	3.000.000

Løn til direktion og bestyrelse fremgår af note 1.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Paul Henrik Lange

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gottlieb Paludan Architects A/S
Serienummer: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9
IP: 194.255.xxx.xxx
2022-06-03 11:47:50 UTC



Mette Lyng Hansen

Adm. direktør

På vegne af: Gottlieb Paludan Architects A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-312881230838
IP: 194.255.xxx.xxx
2022-06-03 13:23:05 UTC



Mette Lyng Hansen

Direktionsmedlem

På vegne af: Gottlieb Paludan Architects A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-312881230838
IP: 194.255.xxx.xxx
2022-06-03 13:23:05 UTC



Mette Lyng Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gottlieb Paludan Architects A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-312881230838
IP: 194.255.xxx.xxx
2022-06-03 13:23:05 UTC



MALIN FRENNING

Bestyrelsesformand

På vegne af: Gottlieb Paludan Architects A/S
Serienummer: 19670327xxxx
IP: 217.213.xxx.xxx
2022-06-06 12:17:08 UTC



David Olafsson

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-279797654008
IP: 83.73.xxx.xxx
2022-06-06 18:28:43 UTC



Paul Henrik Lange

Dirigent

På vegne af: Gottlieb Paludan Architects A/S
Serienummer: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9
IP: 81.175.xxx.xxx
2022-06-08 08:14:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: GWWK6-AXXWI-FFTV-CSSCQ-XLL2Y-4Y4AU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>